СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	16 октября  2025 г.  № 35

	с. Аргаяш

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Аргаяшского муниципального района от 29.07.2024 № 526 «О дополнительной мере социальной поддержки гражданам, заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей»

В соответствии с Законом Челябинской области от 29.06.2022 № 623-ЗО «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в связи с проведением специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины»,

Собрание депутатов Аргаяшского муниципального округа I созыва
РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов Аргаяшского муниципального района от 29.07.2024 № 526 (в редакции Решения от 26.03.2025 № 631) «О дополнительной мере социальной поддержки гражданам, заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей» (далее – Решение) следующие изменения:

– Пункт 1 Решения изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«1. Установить дополнительную меру социальной поддержки гражданам, заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей, в виде единовременной денежной выплаты в размере 200000 (двести тысяч) рублей из бюджета Аргаяшского муниципального района.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике и муниципальному имуществу Собрания депутатов Аргаяшского муниципального округа (председатель – Загидуллина Ю.Г.).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Аргаяш-Медиа» (https://argayash.com, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77 - 79597 от 18.12.2020) и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с 20 октября 2025 года.

Председатель Собрания депутатов
Аргаяшского муниципального округа                                                   Л.Ф. Юсупова

Глава Аргаяшского
муниципального района                                                                             И.В. Ишимов
image1.png